4. ABIDIANI] *Quaterni sunt martyres qui paulo inferius eodem procedunt ordine, ceterum ignoti, ita ut ne de nominum singulorum scriptio-*

4. n. 29.

4. Abidiani 28. Avidi.

5. *Grati, al. Gagi*. 29. *Cati, al. Gagi*.  
*Gagi*  
 6. *Donati* 30. *Donati*.  
 7. *Neporis* 31. *Mefomi*.

8. *PAPOZINICI*] Unumne sit an duplex vocabulum, parum refert; ita enim a vera lectione detortum est, ut nomen martyris agnosci nequeat.

9. *IANUARIAE*] *Infra*, n. 77, 99, 112; *iun.* 1, n. 64, 110; *iun.* 2, n. 104, 124, 135. Cf. *infra*, n. 79: *Ianuarissae*.

10. *DEMETRIAE*] Solo nomine nota.

12. *ALIORUM*] Sitne turba martyrum CXLVII plane distincta an socii eorum qui praemittuntur, non liquet.

15. *IULIANAE*] Ex nominibus est quae subministravit laterculus diei 16 feb., ubi nuntiatur *Iuliana in Campania Cumas*. Loci indicium requirendum opinor in laterculo diei sequentis, ubi *Camas* (n. 45), *Camasi* (n. 10) pro *Cumas* esse videtur. Hodie proin scribatur:

**Cumas sanctae Iulianae virginis.**

18. *APUD ARECIUM*] Hodie nuntiari dedicationem basilicae *S. Laurentii in civitate Aretina*, nostra fuit iam pridem sententia<sup>1</sup>, quam v. cl. *F. Lanzoni* non reprobavit<sup>2</sup>, quae etiam firmari videtur e laterculo sequentis diei. Ibi enim vestigia reperimus iteratae memoriae *Aretinae iun.* 4, n. 34: *Areci Datiani*; cod. B: *Daciani*, *Aricii Diaconi*, et paulo inferius, n. 48: *Eiagoni*, *Ieiaconi*, *Supple: Areci <Laurenti> diaconi*. Unde scriptum fuisse opinor tum hodie, tum postridie:

**apud Arecium civitatem Tusciae Laurenti diaconi.**

Scio equidem hoc ipso die memoriam agi sanctorum *Laurentini et Pergentini*, qui passi sunt sub *Decio* imperatore in civitate *Aretina* tertio nonas iunii<sup>3</sup>, cum sociis ducentis et sexaginta, vel etiam quadringentis, ut aliis placet<sup>4</sup>. Acta autem illorum martyrum nullius fidei sunt, et conficta crediderim ope laterculorum hieronymianorum, ubi *Laurenti(n)us* repertus est. et, ut videtur, *Pergentinus*, qui nunc legitur *Expergenti* (*iun.* 4, n. 39); socios CCCC numerant brevitaria quae inter excerpta recensuimus.

24. *THOMAE*] Apostoli *Thomae* festum agitur die 3 iul. Diem 3 iun. eidem errore assignatum esse censet *L. Duchesne*<sup>5</sup>. Erroris tamen causa non est, ut saepius accidit, in nota numerali, quippe quae hinc sit III non. iun., illinc vero V non. iul.

27. *MARCELLI*] *Lege: Romae Marcellini*, de quo heri, n. 6. Huius autem socium *Petrum* seorsim nuntiari, *infra*, n. 116, coniectura est minime spernenda.